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Komoda 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t komod a przeznaczon a d o 

wyposażania pomieszcze ń mieszkalnych , prz y czy m komod a moż e stanowi ć 

samodzielny mebe l lu b stanowi ć podstaw ę dl a nadstawk i i  tworzy ć wra z z 

nadstawką kredens. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć przedmiot u 

przejawiająca si ę w cechach linii , konturó w i  kształtach nadającyc h komodzi e 

oryginalny i indywidualny wygląd estetyczny. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na rysunku i fotografii na 

których fig . 1  przedstawi a schematyczn y rysune k komod y wedłu g wzor u w 

widoku perspektywicznym, fig . 2  przedstawi a fotografię komody według wzoru 

w widoku perspektywicznym. 

Komoda wedłu g wzor u m a kształ t prostopadłościan u o  podstawi e 

prostokąta. 

Korpus komod y m a kształ t prostopadłościanu , prz y czy m d o korpus u 

komody, z  przod u korpusu , d o powierzchn i czołowe j pły t bocznyc h korpusu , 

stanowiących boczn e ściank i korpusu , zamocowan e s ą dwi e pionow e listwy , 

nakładki, o  szerokośc i większe j o d grubośc i pły t stanowiącyc h bok i korpus u 

komody, wystając e n a zewnątrz , poz a płycin ę bokó w komody , zwiększając e 

szerokość komody patrząc w kierunku od czoła komody. 



Komoda w widoku od czoła ma kształt prostokąta podzielonego na cztery 

elementy o zarysach prostokątów, zamocowane do korpusu komody, przy czym 

komoda podzielon a jes t n a trz y częśc i i  m a w  środkowe j częśc i szufladę , 

usytuowaną w  górne j częśc i korpusu , za ś po d szuflad ą komod a m a 

usytuowane parę drzwiczek o  szerokości równej szerokości szuflady , ora z ma 

parę drzwiczek , usytuowanyc h p o ob u stronac h szuflad y i  środkowyc h 

drzwiczek. 

Szuflada m a n a powierzchn i czołowe j ramk ę o  zaokrąglone j krawędz i 

zewnętrznej i  wewnątr z profilowan e żłobieni e w  kształci e ćwierćwałk a ora z 

środkową płycinę na której zamocowany jest w osi symetrii zewnętrzny uchwyt 

dwupunktowy koładkowy. 

Drzwiczki pod szufladą mają na powierzchni czołowej ramkę i środkową 

płycinę o  kształci e prostokąta , prz y czy m zewnętrzn e krawędzi e ramk i 

drzwiczek są zaokrąglone a wewnętrzne krawędzie mają profilowane żłobienie 

w kształcie ćwierćwałka , za ś w górnej części boczne j listw y rame k drzwicze k 

zamocowany jes t zewnętrzn y uchwy t jednopunktow y koładkowy , a  każd e z 

drzwiczek zamocowane jest do korpusu za pomocą dwóch samodomykających 

fryzowanych zawiasów . Uchwyt y jednopunktow e koładkow e drzwicze k 

zamocowane są od strony osi symetrii komody zaś zawiasy umieszczone są od 

strony drugiej pary drzwiczek - drzwicze k bocznych. 

Para drzwiczek bocznych, usytuowanych po obu stronach szuflady i pary 

środkowych drzwicze k usytuowanyc h po d szufladą , m a n a powierzchniac h 

czołowych ramk i i  środkow ą płycin ę o  kształci e prostokąta , prz y czy m 

zewnętrzne krawędzi e rame k drzwicze k s ą zaokrąglon e a  wewnętrzn e 

krawędzie maj ą profilowane żłobieni e w kształci e ćwierćwałka , za ś n a ramc e 

każdych z  drzwiczek , w  górne j częśc i boczne j listwy , o d stron y środkowyc h 



drzwiczek, zamocowan e s ą zewnętrzn e uchwyt y jednopunktow e koładkowe , 

zaś drzwiczk i zamocowan e s ą d o korpus u komod y z a pomoc ą dwóc h 

samodomykających si ę fryzowanych zawiasó w zewnętrznyc h z  ozdobn ą osi ą 

obrotu. 

Komoda ma wieniec wysunięty poza korpus, przy czym wieniec ma blat, 

który stanow i płyt a mając a ścięt e skośni e powierzchni e boczn e ora z doln ą 

część 

w postaci prostopadłościanu o ściętych ukośnie krawędziach dolnych i górnych. 

Komoda m a cokół , któr y stanow i prostopadłościa n mając y w  górne j 

części listw ę ozdobn ą o  przekroj u trapez u prostokątnego , któreg o podstaw a 

wystaje poz a prostopadłościan , prz y czy m cokó ł jest wysunięt y poz a korpu s 

komody. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. Komod a wedłu g wzor u m a korpu s d o któreg o z  przod u d o 

powierzchni czołowe j pły t bocznyc h korpusu , stanowiącyc h boczn e 

ścianki korpus u komody , zamocowan e s ą dwi e pionow e listwy , o 

szerokości większej od grubości bocznych płyt korpusu, wystające na 

zewnątrz, poz a płycin ę bokó w komody , prz y czy m komod a ma 

ozdobny wieniec i  cokół, zaś do korpusu zamocowane s ą szuflada , 

usytuowana w  górne j częśc i korpusu , w  os i symetri i komody , par a 

małych drzwiczek o  szerokości szuflady, usytuowan e po d szufladą i 

para drzwiczek , usytuowanyc h p o ob u stronac h szuflad y i  małyc h 

drzwiczek, ja k t o uwidocznion o n a załączony m material e 

ilustracyjnym fig. 1, fig. 2. 

2. Szuflad a komody ma na powierzchni czołowej ramkę o zaokrąglonej 

krawędzi zewnętrzne j i  wewnątr z profilowan e żłobieni e w  kształci e 



ćwierćwałka oraz środkową płycinę, na której zamocowany jest w osi 

symetrii szuflady jeden zewnętrzny uchwy t dwupunktowy koładkowy , 

jak t o uwidocznion o n a załączony m material e ilustracyjny m fig.1, 

fig. 2 . 

3. Par a środkowych drzwiczek komody, usytuowanych pod szufladą, ma 

na powierzchniac h czołowyc h ramk i i  środkow e płycin y o  kształci e 

prostokąta, prz y czy m zewnętrzn e krawędzi e rame k drzwicze k s ą 

zaokrąglone a  wewnętrzn e krawędzi e rame k maj ą profilowan e 

żłobienie w kształcie ćwierćwałka, zaś na ramce każdych z drzwiczek, 

w górne j częśc i boczne j listwy , o d stron y os i symetri i komody , 

zamocowany jes t zewnętrzn y uchwy t jednopunktow y koładkowy , a 

drzwiczki zamocowan e s ą d o korpus u komod y z a pomoc ą dwóc h 

samodomykających si ę fryzowanych zawiasów, jak t o uwidocznion o 

na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1, fig. 2. 

4. Drzwiczk i boczne komody mają na powierzchniach czołowych ramki i 

środkową płycin ę o  kształci e prostokąta , prz y czy m zewnętrzn e 

krawędzie ramek drzwiczek są zaokrąglone a wewnętrzne krawędzie 

ramek maj ą profilowan e żłobieni e w  kształci e ćwierćwałka , za ś n a 

ramce każdych z drzwiczek, w górnej części bocznej listwy, od strony 

szuflady, zamocowan y jes t zewnętrzn y uchwy t jednopunktow y 

koładkowy, a  drzwiczk i zamocowan e s ą d o korpus u komod y z a 

pomocą dwóc h samodomykającyc h si ę fryzowanyc h zawiasó w 

zewnętrznych z  ozdobn ą osi ą obrotu , ja k t o uwidocznion o n a 

załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1, fig. 2. 

5. Wienie c komod y wysunięt y jes t poz a korpu s komody , prz y czy m 

wieniec m a blat , któr y stanow i płyt a mając a ścięt e skośni e 



powierzchnie boczne oraz dolną część w postaci prostopadłościanu o 

ściętych ukośnie krawędziach dolnych i górnych, jak to uwidoczniono 

na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1, fig. 2. 

6. Cokó ł komod y stanow i prostopadłościan , mając y w  górne j częśc i 

listwę ozdobną o przekroju trapezu prostokątnego, którego podstawa 

wystaje poza prostopadłościan, przy czym cokół jest wysunięty poza 

korpus komody , ja k t o uwidocznion o n a załączony m material e 

ilustracyjnym fig. 1, fig. 2. 



Fig. 1 



Fig. 2 
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